
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Accordo per la ripartizione ed erogazione degli importi di cui all’art.1 comma 1 del D.L. 
n. 18/2020 convertito con Legge n. 27/2020, così come novellato dall’art. 2 comma 6 
del D.L. n.34/2020



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Accordo per la ripartizione ed erogazione degli importi di cui all’art.1 comma 1 del 
D.L. n. 18/2020 convertito con Legge n. 27/2020, così come novellato  dall’art. 2 comma 6 del D.L. 
n.34/2020

PREMESSO

CHE in data 12 giugno 2020 è stato siglato un Accordo tra la Regione Lazio e le OO.SS. del 
Comparto per il riconoscimento delle somme stanziate ai sensi dell’art.1 del 
D.L.18/2020 convertito con L. n.27/2020, così come novellato dall’art. 2 comma 6 del 
D.L n. 34/2020in favore di tutti i lavoratori dipendenti del SSR e dell’Istituto con 
rapporto di lavoro subordinato, impegnati qualitativamente e quantitativamente in 
modo assolutamente eccezionale nel corso dell’emergenza Covid-19;

CHE in data 30 novembre 2020è stato siglato un ulteriore Accordo tra la Regione Lazio e le 
OO.S.S. per il riconoscimento delle somme stanziate ai sensi degli articoli sopra 
indicati e che in particolare tali accordi hanno stabilito di riconoscere un premio di € 
370,00 a tutti i lavoratori del comparto che nel periodo dal 10 marzo al 31 maggio 
2020 hanno lavorato almeno 20 giornate, ovvero un premio inferiore in proporzione al 
numero di giornate lavorate nel medesimo periodo; 

CHE secondo tali accordi si è deciso di destinare eventuali somme restanti dalla 
distribuzione, come una tantum, al fondo della produttività di cui all’art. 81 del CCNL, 
a disposizione della contrattazione integrativa aziendale, con conseguente mandato 
alle aziende di stipulare appositi accordi sindacali decentrati per la ripartizione delle 
somme residue;

CHE in data 20 maggio 2022 si sono riunite presso l’Istituto le Delegazioni trattanti per la 
stipula dell’Accordo di cui all’oggetto  

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di prendere atto dell’Accordo meglio indicato in oggetto, stipulato con le delegazioni trattanti 
del Comparto in data 20 maggio 2022 che si allega in copia e che costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE f.f.
Dr. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Accordo per la ripartizione ed erogazione degli importi di cui all’art.1 
comma 1 del D.L. n. 18/2020 convertito con Legge n. 27/2020, così come novellato dall’art. 2 comma 
6 del D.L. n.34/2020”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto:” Accordo per la ripartizione ed 
erogazione degli importi di cui all’art.1 comma 1 del D.L. n. 18/2020 convertito con Legge n. 
27/2020, così come novellato dall’art. 2 comma 6 del D.L. n.34/2020” sottoscritta dal dirigente 
competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al 
preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. Di prendere atto dell’Accordo meglio indicato in oggetto, stipulato con le delegazioni trattanti 
del Comparto in data 20 maggio 2022 che si allega in copia e che costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
           Dott. Andrea Leto










		2022-05-25T14:14:17+0000
	Firma applicativa


		2022-05-25T14:14:57+0000


		2022-05-26T07:42:22+0000


		2022-05-27T10:28:34+0000


		2022-05-27T13:17:00+0000
	Firma applicativa


		2022-05-27T13:17:01+0000
	Firma applicativa




